議案第７４号

杉並区立学校設置条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和７年１１月１９日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区立学校設置条例の一部を改正する条例

杉並区立学校設置条例（昭和３５年杉並区条例第１号）の一部を次のように改正

する。

別表の２の項中「杉並区上高井戸二丁目１６番１３号」を「杉並区久我山二丁目

２０番１号」に改める。

附 則

この条例は、令和８年４月１日から施行する。

（提案理由）

富士見丘中学校の位置を変更する必要がある。

 資料１

案 内 図

杉並区立富士見丘中学校

所在地 杉並区久我山二丁目２０番１号

現富士見丘中学校

（杉並区上高井戸二丁目１６番１３号）

9,298.92㎡

資料２

敷　地　面　積

建　築　面　積

１階 ２階 ３階 ４階 計
延　床　面　積

1,474.94㎡ 1,277.41㎡ 1,220.25㎡

屋上

 37.52㎡ 6,449.30㎡

連絡通路

校庭

▼

道路境界線

▲

▲

▲

防球ネット

東門

道
路
境
界
線

通用口

フェンス

インターロッキング
ブロック舗装

水田

砂場 植栽

屋上緑化

擁壁

掲揚台

防球ネット

防球ネット

道
路

境
界

線

アスファルト舗装
隣地境界線

道
路

境
界

線

コンクリート舗装

マンホール
トイレ

太陽光発電パネル

杉並区立富士見丘小学校

道路
9.0

6.0
道路

駐輪場

アスファルト舗装

4.
0

道
路

屋上緑化

プール

フェンス

Ｓ＝１／６００

N

屋上
緑化

緑化
屋上

屋上緑化

太陽光
発電パネル

▲

昇降口

正門
アリーナ
出入口

▼

南門

構　　　　　造 鉄筋コンクリート造、一部プレストレストコンクリート造　地上４階建て

屋外倉庫棟

屋上
緑化

2,439.18㎡

屋上緑化

屋上緑化
屋上
緑化

凡例

注１ 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

杉並区立富士見丘中学校　配置図

2,773.66㎡

注２　寸法の単位は、ｍとする。

凡例

Ｓ＝１／４００

N

44.78
2.80 2.98 8.50 8.50 8.248.50

▼
▼

▼
▼

2.80 2.98 8.50 8.50 8.248.50
44.78

▲

4.
25

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
24

5
4.

99

アリーナ

昇降口

ホール

多目的室兼
交流室

玄関

印刷室

主事室

主事
倉庫

倉
庫

職員室校長室会議室１事務室

EV

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室

EV

美術室

廊
下 音楽室

光庭

作品庫
美術

放送器材室

バリアフリー
トイレ

アリーナ
上部

保健室

バリアフリー
トイレ

4.
25

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
24

5
4.

99

5.35 7.80

6
.0

0
4.

7
2

１階平面図

屋外倉庫棟

13.15

室
前

廊下

廊
下

美術
準備室
35.79

115.38

107.11

音楽
準備室
37.25

35.75

学校支援
本部 19.50

個別
学習室１
38.33

個別
学習室２
36.12

個別
学習室３
35.17 25.99

室

PTA

体育館

856.50

156.2737.3463.0049.55

25.53

教育
相談室 33.21

会議室２
36.13

98.27

66.87

放送室
12.90

更衣室

34.00

35.81

防災
倉庫１

10
.
72

防災倉庫２
46.92

男子トイレ 女子トイレ

男子トイレ

女子トイレ

ステージ上部
ステージ

女子トイレ男子トイレ 廊下

71.55 71.55
進路指導室

71.55 71.55 71.27

男子トイレ

女子トイレ

女子トイレ 男子トイレ

注１ ▲は､主要出入口を示す。

注３ 　　 は、階段の上がり方向を示す。

注４ 寸法の単位は、ｍとする。

器具庫１

消火
ポンプ室

資料３

器具庫２
30.83

30.04

器具庫
開放

更衣室
（男）
21.46

22.95

更衣室
（女）

物品倉庫
35.14

更衣室
（女）
16.51

ポンプ室
30.56

19.64

ごみ
置場
33.79

18.01
倉庫
文書

配膳室
12.88

音楽器具庫
34.02

空調機械室
51.63

倉庫
20.62

開放倉庫
15.18

屋外体育
倉庫
35.75

5.26 5.26

（男）
16.84

屋上緑化

注５ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

▼通用口

１階平面図 ２階平面図

杉並区立富士見丘中学校　平面図

注２    　は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

資料４

Ｓ＝１／４００

N
凡例

注２ 　　 は、階段の上がり方向を示す。

注３ 寸法の単位は、ｍとする。

SK

2.80 2.98 8.50 8.50 8.248.50
44.78

技術室
143.59

EV

普通教室 普通教室

廊下

廊
下

4
.2

5
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8.

5
0

8
.5

0
8.

24
5
4.

99

2.80 2.98 8.50 8.50 8.248.50
44.78

屋上
緑化

153.43

多目的室

71.55
普通教室普通教室

理科
準備室
36.12

廊下

EV

廊
下

トイレ
バリアフリー

4.
25

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8
.2
4

54
.9

9

アリーナ
上部

36.84
準備室
技術

音響室

35.78
生徒会室

理科室２
107.36

107.18
理科室１

倉庫

男子トイレ

女子トイレ

71.55 71.55 71.55

女子トイレ
男子トイレ

プール更衣室(男)

プール更衣室(女)

71.55 71.55
普通教室

バリアフリートイレ

女子トイレ
男子トイレ

屋上緑化

３階平面図 ４階平面図

プール

連絡通路

少人数教室

配膳室
12.88 倉庫

普通教室
71.27

普通教室

20.62

教材
管理室
36.51

10.48

プール倉庫

配膳室
12.88

普通教室
71.27

20.62
倉庫

5.26
5.26

少人数教室
71.55 71.55

プール
機械室
40.51

屋上緑化 屋上緑化

：杉並区立富士見丘中学校

：杉並区立富士見丘小学校

注４ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

杉並区立富士見丘中学校　平面図

注１    　は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8
.2

4

太陽光発電パネル

資料５

屋上
緑化

屋上緑化

屋上
緑化

屋上平面図

2.80 2.98 8.50 8.50 8.248.50
44.78

5.26

設備機器置場

設備機器置場

設備機器置場設備機器置場

Ｓ＝１／４００

N 凡例

注２ 　　 は、階段の上がり方向を示す。

注３ 寸法の単位は、ｍとする。
42

.2
4

杉並区立富士見丘中学校　平面図

注１    　は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

資料６

[ここに入力]

杉並区立富士見丘中学校 透視図

実施設計時に作成